清远市清新区环境保护局
[image: image1.png]

行政处罚决定书

清新环保罚字〔2018〕28号

清远镇宇染整有限公司：

统一社会信用代码：914418037578921356

法定代表人：谢木金
    地址：清远市清新区太平镇龙湾工业区

调查情况及发现的环境违法事实、证据

2018年4月12日，清远市清新区环境监测站工作人员在你公司锅炉、导热油炉废气处理后排放口处采样进行监督性监测。监测当天，你公司正常生产，废气污染治理设施正常运行。根据清新区环境监测站《监测报告》（清新）环境监测G字（2018）第006号监测数据结果显示，你公司2018年4月12日锅炉、导热油炉废气处理后排放口外排废气中主要污染因子颗粒物（烟尘）监测结果为180mg/m³，超过《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）中表1排放限值的1.25倍。

我局于2018年4月28日对你公司下达责令改正环境违法行为决定书（清新环保违改字〔2018〕30号），责令你公司立即改正超标排放污染物的违法行为。
2018年5月30日，清远市清新区环境监测站工作人员在你公司锅炉废气处理后排放口处采样进行监督性监测。监测当天，你公司正常生产，废气治理设施正常运行。根据2018年6月5日清新区环境监测站出具的《监测报告》（清新）环境监测G字（2018）第015号监测数据结果显示，你公司2018年5月30日锅炉废气处理后排放口外排废气中主要污染因子颗粒物（烟尘）监测结果为107mg/m³，超过《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）中表1排放限值的0.3375倍。

你公司2018年4月12日锅炉废气污染因子颗粒物超标排放，我局于5月30日对你公司锅炉废气排放口进行复查和监测，发现你公司锅炉废气污染因子颗粒物仍然超标排放，你公司整改落实不到位，违法超标排放大气污染物的行为情节严重。
    以上事实，有《责令改正环境违法行为决定书》（清新环保违改字〔2018〕30号）及其送达回证、《清新区环境监测站监测报告》（清新）环境监测G字（2018）第006号、《清新区环境监测站监测报告》（清新）环境监测G字（2018）第015号以及相关书证证实。
我局于2018年6月15日告知你公司违法事实、处罚依据和拟作出的处罚决定，并告知你公司有权要求举行听证及享有陈述、申辩的权利。你公司于6月19日向我局提出减轻行政处罚的申请，未提出听证申请。
 你公司提交的申请中，以公司已积极整改，经营困难等理由要求从轻处罚。经我局研究，意见如下：你公司锅炉废气4月监测超标后虽有整改，但整改落实不到位，于5月的废气监测中，锅炉废气污染因子颗粒物仍然超标排放，属于严重情节，你公司提出的经营困难等理由均不符合从轻处罚的条件，我局决定对你公司从轻处罚的申请不予采纳。
    以上事实，有我局2018年6月15日《行政处罚听证告知书》（清新环保罚听告字〔2018〕20号）及2018年6月15日《清新区环境保护局送达回证》为证。
行政处罚的依据、种类

你公司的上述行为违反了《中华人民共和国大气污染防治法》第十八条的规定。

依据《中华人民共和国大气污染防治法》第九十九条“超过大气污染物排放标准或者超过重点大气污染物排放总量控制指标排放大气污染物的，由县级以上人民政府环境保护主管部门责令改正或者限制生产、停产整治，并处十万元以上一百万元以下的罚款”和《环境保护主管部门实施限制生产、停产整治办法》第六条“排污者有以下情形之一的，环境保护主管部门可以责令其采取停产整治措施：（六）法律、法规规定的其他情形”的规定，我局决定对你公司上述违法行为作出如下行政处罚：

停产整治；

罚款人民币三十万元整。

    三、行政处罚决定的履行方式、期限

根据《中华人民共和国行政处罚法》和《罚款决定与罚款收缴分离实施办法》的规定，你公司应于接到本处罚决定书之日起十五日内，持我局出具的《清新区财政局委托银行代收款缴款通知书》将罚款缴至清新区财政专户账号。逾期不缴纳罚款的，我局将每日按罚款总额的3%加处罚款。

四、申请行政复议或者提起行政诉讼的途径和期限

你公司如不服本行政处罚决定，可在收到本行政处罚决定书之日起六十日内向清远市环境保护局或者清新区人民政府申请复议，也可在接到本决定书之日起六个月内依法向清新区人民法院提起行政诉讼。

申请行政复议或者提起行政诉讼，不停止行政处罚决定的执行。逾期不申请行政复议，不提起行政诉讼，又不履行本行政处罚决定的，我局将依法申请人民法院强制执行。

地    址：清远市清新区太和镇明霞大道东一巷3号

邮政编码：511800            传真：0763-5811104

联系人：姚晓明              电话：0763-5811104
[image: image2.png]

                         清远市清新区环境保护局

                         2018年6月27日

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4aw9WPvqt2rZN2n8eVnaHxLCD3naLxNKqEHLek0KaU7sOtxK6U98OPy854p7t9HBzfuMOUvh4ja1LfJkzfJCftLR3vKiLxMi=oHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MSgBMCQCNTDsLycDLBzzMTLyKSkDNC=sMCIALSbxQTPxNDP1eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6G4cCBt6dwn6di08ZgriHvLShgryH3trTfw9WTssWxz96HusW6z8CO2qlqx63fKRB7z8WBKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzLekzLKG9Kt2uqNwn6tjusX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9w9WTsrqPw9WPvre3t6d9r6Fit5R90ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9w9WPvr+XzLKNwcCEy5KVzMCDOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLCHvLSDvMSH1LCLzLST7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=vMBzvLhzwMh=wLSnzLSnyNCvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftMyTtLSH7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiQCKTMCKSYAKSEEKTYBKTMEOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=4TlP3TUISVl0lcx8IPSXyT1guJyEIM0ErTSAqZl0WXkIUPjUURlMoblErbzPwR18oMGLvajQtY0gNLTo5aSQrZ2cCRjkWa0YkYjolXSEVZyksPSXuRCcWbTD8OSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiHvMCP7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX2KiHtLB3zNCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOl8qMVPzQUU2TTEBaVkHXkowSGL3bF43dTQRJz0pRzk1cEcmYikxVEQOaGn8YTMSVVLuXTcVMy=wTCMJMlg0LjYNSEYxUVIjbkcTXyU1a0opa18ua18uVjYFQjYna18ZTF8uVj8EZ0kkUVsFS2b0Vlo2MUokPSUYNTgjVUAtQUkzX1k1M1QLVmoIUDYGMB81OWf2QiEYZEn1M2UYMk=xciX1QkoYQjYFLTYFQiYFQjXwLjYYOSXxQiEnLjXwMiIYLTnxciEPcTXwLGU1Q0YnQkkOLzX8cCEFSUcPVkYua0oka18ZcF8uVmAua0oVZ181X1suck=xTFw4QUcgNB8PRFkBdWkEYRsPXWIuRjQWZWj2U2MgbGkKbzH0c2IOYR70VTD0XVX4X2EMbDz0PjU3VTUHbCkUUmLqbCgqaFUnbCUAVDwWbj7zTloKRyUlUjIDTELzYmEsS0QOTzUucmP3bVX4a2kYdTgyREEzaiQyZTsSMjwANV8yPyUkTWkUZWExbjj1a0Y2bmQgbV8USWYZazLzNWYDZikCZ0cDcF8sbFI2YjEuMUDqMmPzbVwUQTMGXVstPyfuMTIidh8DX1j4PmgQUx8yNCksdEP0c0EkRyMwYWQDdFsvcEcgUmgMbGnzTSUvZF0ETVgva1YqUzb4dT8FPV0EcF8hX0AwMSj0S2cjSDovYDr8PTcxK1n4cC0DZ1vqKzf4YEgvYzMqPjgyZWDzZ1oSUUTwQmMkbSADa1cqYiP0L2cudTEqZ2PuX1MoaWYkX0AwUy=zazMvcEEBUVHuXzUyZWIjVkbqMVXyTzEQcFQ1TVkQTSkQX2DqNDgEYFEETUciUmEiTl4Lbl8uQFsYZFruKxrvLUE5T2PzVl0yRUUqZUcyb2P3XWAscEI2ZmAwa0o5MV8EQ2MlS1D3M2EiUTkPTVTvPUUuMEMwYl8sMzEia0AzTlUiM2Mva2ATTSQ2M2oxRDrzaEUOZ1QidFUOS1shazUqLVEuXVsiLiUlYlL4Z2EtVGMubUD8VFIBYDUgZ1r0Y2kkPzoyYWQvRjo5bWE3RjzzbWjuY0oHTR8zcDIwc1ojRiMjMSUHTygqMDH2QWL0ZkUia2IqYCUuNDTuYyP0c2QLcF78ZhruayQObRs4RzEQZ1kiU171X0UuK1EyVCkLZ2IEPV8UXUULUknyJ2AzQ0QnRSYQQWEMQSgUOSP3dBruUiTxUlMmMVUvQGEpcToUMCQ3RlYuPjUua1sxUFwDa2MKMTIwax8YZ0MzLFD8MFgRa2ELVk=4RV0MZ2ouZ0EJa2U3UU=ucFcqXzQga1PwbGkFNUAocFcGZEEOa1MvJyQjQC0TYCHuZyHzUSIrZWMzQT8lZ1kANTIETjIDMScwYCfuZTo3ZUELT1EoazEuMF71PWQua1QuMCcTPVsWVWEUTET4bVUlTV8TJ1gubVQka2oEUl8ZUlUzRkoVazUzbGEUbTg3S0Ewb0=0X2EOUUEuZ2L4a1M3cF8DYFouRUAOa1kmZV8OVkEuSGIOayE1MEUvQU=ua1c0USQ2Y2kEMDMwUF8IYCTyXl70ZlcuMVQxa2jyX1MudmkzMUUmbV8rZlYqSx8wMSI2X2cINFwEc1Izcx8MbVQzL1L0dGoiazc0YmcPZlL0QDf3azkmXyUPK18qblwzYjwWb1kvX0cTcCgqYCAHa0U2K2DzREAzMTgOQ18lU1MqaycwYGYPcFsxMl8ESDQuYBsRbVsgUmgEamguMWkJLzTxRGQxZiEgYTzuSF8KcmD0S2MiZygGaV7yaF8jZ14zazszbjUQUTwEcyIiRzo1PTUscTzzRGEzazcCVCUzbFr0M1QuZ0f1cFsXMGEENCAMZ1cXX1sPcRsuRV4JMVI5NS0AR0czLF0yY2krK1P8cjYoa2ITNV8ZJ1MidGcuazMJbF8qdjMzdkUia2ACZSUrRWQuUzr4TWQ2MGAxPSkwdEYhSCU2VFswdkAQbFQpbWUPZmD4QVkubmowa1sHPmPqUSQuVWYqLTovX1swNU=0M0EpcGYXS2E1YUMWUR8wTWAmMF8LT0YuUFsDazYhRGQBY0EuUUfyVDwYX1k2XVgEUiQpaWAEYWL2PikwPTYLSFQrXx8LVmEEcSYWX0ImbGcTTlkuQDUpZyc2a2ELRlMuS0HqXyL3Zl8yaWQuNV0YZ2YxNV0qTlMzbUUCU0oxQGcoYFkuYmLzMCEnTF8LQFIuRlkwa2AsayUXX1kuaTkyK1P3TV8obR8zSzUiTjMWZScjbFkuPl0QZ1QXTV8LQl8uRiMpa1cVUR8vKzQuJ0UDa1oXXVskTC=zZ2ozaGEySF8pVGP0dTgua2UOQ1sDb2P0UDIJMFH0RiQLbGESQEPuM0MSbiQDUTfzPjouXUX3a1snNTv0MVoiZz0jX170RWP0Vh8wa0H8ayUCM178bWLuYGExa0T0VSf0XmgqZ0QycSQ1LVr0UFMiK1EHax8WYkcjcyEuVVkVSS=vTFMRLzgwLCYRRyAPRV8uSykqQDQRXy=1RmUqMkEKLCAgbVsGXiDzPiAwXyQCalQ3LjIqYWHva2gocF8xVVMXK0PuYEMidTURZ2f0MCEWZ2IVSFP1cmP0UT0Fdkc2Z2AuJ1kuVCQndGUJMl0ySWIGSVIAa2DqcVUqcyQzQUcCSzILTDszYjQXSCP3ZFzuZWEvTFgQYUTxdFfzdT8wMmgxK2buTFQhLFoKTEU1T1sZZWEBTT8BbTQPbUYQZ2EMUmElY2ciRCkQZmEEc0gWSCIwZyk3MGczMTQuYiIYSFo3TF8rNGQhayk4TzEAUkUvSSkwQUXzZ1oCSB8udVgoS0IDXzsiQGEIbGAwTEQGSCgESCU1SV8QS2HwT1IAZGERbUgqMGkVZUc1TV0wTF8vRFkDbRsQNSEERD8KcUYPcCIIQFP4LmkSPR8wbUg2Qzw2R18BTTovbWIHMGEDNGUiM2cVXjwIMF4rLWoLXiEvQVv3dUMATjQBcWbzcGIKQkMtU0QCQk=2MyYqa0ITbUn4RFL0PmUwah8va1r4YV8jZmEzMUfqdVsRQyUscyUwbjwvcEAVbh71Uz0uLVMsX2owRUb0MWgzXz85X178ZWD0RmIiMWo2QiQudh8Dax8MRB70MVMUM0oGSDUyVFIDYEASK2QubS=zX18HSFkwaicka1buS18ONWQsX1szaz8jZV8MMWQuXVEuZyT0MzEzaWAsYGQqNGP0Z2QlXzQJQWQObSQLLTwmNUTzMW=0UVkUUUAzQEEUaSP0Z0ElSEEla1MzUxsuczgyZ0P0diAHaWIgTEE3PSk3NWgKVkgGQGgQQFH1NRsKYCUHNSMOSD71ZVk3Z0EQbB7uZ1UiUzUxRFQgLR8WJyQDXToQY1YuYEnxdUoDY2ApT2QuKzUsTF8WRjTzaDwONDL0SFUza1wvYl8EUGE0Lzw5YVnzQEb3OVL2YV3qQC=1cmIWbTkkZ1YVSFMZc2oua145X1kEbDgVdEb0QSQUXkYvbGQBdFQgLGQmUUcXYTg5PjwwTD83ZST3MmAPPSP4RkHxRR8JaSk4ckc4TlL0YFQLNGkRP1cFK1grVWgAM1j8bUgLcDEpXjoFaEMuVV0DMUMhayELZloPbkMqU1ooZzknaEEMXkktNGIgYGIrKxsmSEDqPSk2P0QxRVolM2QgKz04TVb0PS0GUlr3Z1EJUTElTD8RYEk2b2UDMFcOJ2=uczwWa1IjbmIxZ18uQUEVZWgxMR8mLx8RS2c2ZT8jMCQHTTI5TVYlNWQzQDQuYTfzUUUZTmYnJ2EoLEgVb0EOKzMSZCklTzEzc18gTVQjVS0iK0ALMTIZNVszaygYMVMUPiQsSRsrMTEDSCU2XVsUS1kzQEEBVGAtMiUiZyQIbFUuYEPwNSAUdEUuMGkGX2QOM1QZS2IxVGAodCP4MEo1QWQVRjD4dVgjOUbzOU=0dlj0NDUVMSkBbV41VVILPWQTb2QQbCQtY0QQU1MMazwJPyTuTSkWS0M5TVozQlLuTDcUR2g5S2QgZF0PT0oFZUQxPSP0a2Epcij0aTILZTkWc1cxczcpYFUub0ksMlE5RjEDXVgES0kVLzkSa2ghZ18LZ0IrSEciZTgmS18ta1T4QG=0bjYrbWMQayYBYzHzZVX3PlwhY1c2ax8LU2oQPVoja1QAVDkyTTsvMTgva1UjPVQEdVQBcyQqUVoHbFkFcSz8L0ImRzYVPlsAU1sBa0TzXl0EPTcRYzwnK0EWPlr4QD8SY0gmPVoydjoQZ17yRGoiS2QGZT8XQFQvUBsmK173QFsMZ1sEbFwpYWD0bEDzMF4QQygDaTYjYFYBTlc5ZmM3NGE0aV8OcBrqQUMuUTEXaCkIXlEtY0P0aDsOayglVCkAUiMIZEE4cEQKSS0qM1YRXikmVVUjUTE3ckL4QDgvSUMgZyQhTjwXZyP8NWokMV8ISTQiPUIucT04VCMrS0Atb1IQNVcMUSMPYFsLLiUFaTYqaFkkYz70YmcKYUMwXko3MGEJSB8gcVfzMEQWalYLYSYSYSUHamEiM1EnPmX0LU=4QULwbzIpY2Y0b2QBbWTxPiMqQSUiTTUwazwxMz0MPWEyMEc4QUUMPVMCcEUtPiAnRFYlZjQETGLqLWQJTGPzZmEXSGgPc1MAbjgCazH4dFX0TEUPMGAnalYmMUDwaR78PiklSykPTC0oMWErRT8WQTwYY0EkOSQAakgyMEXzdF0gVU=

[image: image3.png]g